gut:

gutas descudetes agudos, huum ao destro, e outro ao sestro, E afondo deutes scudetes sya huma figura de Bispo, com fegura de vestimenta Ecclesiastica, vistida e com mitra na cabeça, e sya em geolhos com as maños alcadas pera cima, come sse Rugasse, e chegava a cabeça desta figura antre ambos os escudetes Do qual seelo as letras que hi syam scriptas ssom estas taaes, a saber, *Valasci dei gracia et sedis apostolice Episcopi Portugalensis*: da qual procuraçom o theor de vervo a vervo tal he. (1) In nomine Domini Amen. pateat vniversis Instrumentum procurationis inspecturis quod sub anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo primo, inductione quinta decima, die vicesima nona mensis Dezenbris, Pontificatus Sanctissimi patris et Domini nostri Domni Jhoannis divina providencia pape vigessimi secundi anno quinto decimo, In presencia mei notarii et testuum sub scriptorum ad hoc specialiter vocatorum, et Rogatorum, Reverendus in Christo pater et Dominus Dominus Valascus, Dei et apostolice Sedis gracia Portugalensis Episcopus dixit quod desiderans ac jugi studio vigilas intendentis ut ecclesia Portugalensis, ipsiusque Capitulum, clerus et populus universis cure seu regiminis pastoralis commissi in pace vivat, et in bona tranquilitate, quiescant sopitis et cessantibus litibus controversiis et discordiis quibuscumque quod quia considerans et acorda ns quod propter quam in patis tempore nunquam bene collitus auctor pacis quodque in tempum dominum Episcopum, et perdecessores ipsius suunque Capitulum supra scriptum ex parte una et inter Concilium, populum et universitati Civitate Portugalense ex parte altera, super ponderibus, et mensuris panis et vini, nec nom super maiordomatu, et quibusdam aliis juribus, jurisdictionibus, et rebus graves discordie lictis cive et questio- nes

(1) Esta Procuraçom e a outra adiante incluidas no Instrumento, achão-
se taaes, que em muitos lugares se não pôde advinhar o sentido pelos es-
tos do transumpto.

nes dudum fuerunt exorte, ac ventilate pendentur, et prescialiter ventilantur, ex quibus non animarum et corporum gravi pericula magna scandala pluries sunt exorta, et oriri in posterum verisimiliter formidantur, quorum causam et materiam cupiens Idem dominus Episcopus, pro dixit, radicitus extirpare ut, facte constituit et hordinavit suos et ecclesie sue portugalensis procuratores legitimos discretos viros Johanem Palmarii decanum bracarensem, et dominicum martini canonicum portugalensem, absentis tanque presentes, et quamlibet eorum insolidum, itaque non sit melior condicio occupantis sed quod unus eorum incepit alias prosequi valeat et finire, adtractandum una cum dicto suo capitulo, nomine et pro parte Ecclesie portugalensis, Convencionem, transactionem et compositionem, super predictis omnibus, et singulis, et dependentibus ab eisdem, ipsiusque connexis, cum universitate, Concilio, et populo, suprascriptis, et modo et nomine suprascriptis, ad hordinandum, faciendum, et firmandum super omnibus, et singulis supradictis, ipsisque connexis, et dependentibus, ab eisdem conventionem, compositionem, et transactionem, cum pactis, modis, conditionibus, et penarum adjectionibus, stipulationibus, obligacionibus, et sollempnitatibus, pro ut eis, et eorum cuiilibet videvit expedire, cum populo, universitate, et concilio memoratis, et ad recipiendum ab eis obligacionibus, et idoneas empectiones, pro viribus dicte portugalensis Ecclesie conservandis, et generaliter ad omnia alia et singula dicendum, et faciendum, que in principiis omnibus et singulis, et dependentibus ab eisdem, ipsisque connexis, fuerint necessaria, seu et opportuna, et si mandatum exigant speciale qui ipsemnet dominus Episcopus facere posset, vi persona-
liter interesset, permiciones sseratum hicturum et firmam quicquid per predictos procuratores suos, et quantibet eorum, relevare ab omne onere satisdandi promisit mi-
notario infra scripto, stipulati et recipiente vice et nomi-
ne, omnium quorum interest vel intererit de judicio sisti,
et judicato solvendo, cum omnibus suis classicis oppor-
tu-